
   

 

 

 

 

 

 
Riksförbundet Unga Allergikers verksamhetsplan 2010-2012 

 
 
Unga Allergiker (UA) är ungdomsförbundet av och för barn och ungdomar med astma, allergi 
och/eller överkänslighet. Vår uppgift är att bedriva verksamhet av och för barn och ungdomar 
mellan 7 och 29 år på ungas villkor, där alla har lika värde. Vi verkar för bra fritid och 
utbildning av barn och ungdomar med astma, allergi och/eller annan överkänslighet. 
Riksförbundet Unga Allergiker verkar också för bildandet av lokala Unga Allergikerföreningar. 
 
Vår målsättning kan delas upp i två delar. Den första delen är att verka för att alla 
medlemmar genom kunskap, aktivitet och engagemang, ska bli stärkta i sin egen situation. I 
den andra delen leder samma kunskap och engagemang till en förmåga och en styrka att 
påverka omgivningen. Detta genom att ställa krav på makthavare, samhället, företag och 
medmänniskor för att uppnå goda levnadsvillkor för barn och ungdomar med astma, allergi 
och/eller annan överkänslighet. 
 
Under kommande mandatperiod vill vi fortsätta dela in våra medlemmar i följande 
målgrupper för att lättare kunna fokusera på gruppernas behov: 
Yngre Unga Allergiker: 7-12 år 
Medelålders Unga Allergiker: 13-19 år 
Äldre Unga Allergiker: 20-29 år 
 
Vår ambition är att arrangera minst två aktiviteter per målgrupp under mandatperioden. 
 
Yngre Unga Allergiker 
 

 Skolturné 
För att kunna förbättra bemötande av astmatiska/allergiska ungdomar i skolan vill vi upprätta 
ett projekt/samarbete där UA tillsammans med olika skolor och lärarföreningar kan arbeta 
fram en plan för att tillgängliggöra utbildningen för alla. I detta arbete vill vi också utveckla en 
skolturné där vi har ett utarbetat program som vi erbjuder skolor runt om i Sverige för att 
prata tillgänglighet och funktionalitet inom astma och allergi. Skolturnén ska i detta steg rikta 
sig mot de yngre årskurserna. 
 
 Lekfestival 
Under en dag kommer UA arrangera en festival för de yngre medlemmarna som med sång, 
musik, lekar och andra äventyr får känna sig speciell. Grundtanken för festivalen ska vara att 
det ska vara ”allergikerns/astmatikerns dröm”, det ska vara tydlig information och risken att 
må dåligt p.g.a. sina allergier ska vara minimal. 
 
 Vinterläger 
Tidigare vinterläger har varit uppskattade av deltagarna och UA vill göra dessa till ett 
återkommande event. 
 
Medelålders Unga Allergiker 
 

 Sommarläger 
 

 Skolturné 

Skolturnén ska anpassas för att möte en äldre publik i högstadiet och gymnasiet. Workshops 
och seminarier för eleverna och lärarna ska kunna erbjudas. 
 



   

 

 

 
 
Äldre Unga Allergiker 
 

 Konferens 

Vi vill anordna en konferens med fokus på politiskt engagemang och möjlighet att påverka i 
frågor rörande astma och allergi. 
 

 Ledarutbildning 

För de äldre medlemmarna som vill ta större plats i förbundet eller i andra organisationer ska 
en utbildning kring ledarskap med tillgänglighet, funktionalitet och mångfald i fokus anordnas. 
 
 
Medlemsvärvarkampanj 
För att kunna inspirera lokalföreningar och medlemmar vill vi genomföra en 
medlemsvärvningskampanj där lokalföreningarnas engagemang står i fokus. Riksförbundet 
ska finnas som ett stöd och utarbeta en lathund som lokalföreningarna ska kunna arbeta 
utifrån.   
 
Samarbeten 
Under kommande mandatperiod vill vi fortsätta fokusera på samarbete med andra 
funktionsförbund i Sverige, Europa och världen. 
 
Vi vill under de kommande två åren arbeta fram en utbildning med checklista för att hjälpa 
andra organisationer att inkludera våra medlemmar utan att våra medlemmar ska känna sig 
som ett hinder/problem. Denna utbildning bör även kunna anpassas för att täcka en bredare 
målgrupp innefattande företag och andra verksamheter. Speciellt kan detta vara intressant 
för företag då det med stor sannolikhet kommer införas ännu en diskrimineringsgrund i 
diskrimineringslagstiftningen rörande otillgänglighet. 
 
Hemsidan 

Hemsidan ska underhållas och uppdateras på kontinuerlig basis. Den ska i första hand 
innehålla information om vad som händer i föreningen, nationellt som lokalt. 
 
S.N.O.R. (Styrelsens Nyheter Och Rapporter) 
Föreningens nyhetsbrev når ut till alla medlemmar för att informera dessa om vad som 
händer i Unga Allergiker och annat intressant i vår värld. Att hålla kontakten med 
medlemmarna är angeläget, varför S.N.O.R. är en viktig del i föreningens sammanhållning. 
Målet är att S.N.O.R. ska ges ut regelbundet under året, åtminstone en gång per årstid. 
Under mandatperioden skall styrelsen fortsätta erbjuda möjligheten till att läsa S.N.O.R. via 
mail. UA ska undersöka möjligheten att skapa matnyttigare nummer av S.N.O.R. till våra 
medlemmar efter efterfrågan i medlemsundersökningen.  
 
UA ska under mandatperioden skicka ut en uppmaning till befintliga medlemmar att uppge 
sin mailadress. 
 
Lokal verksamhet 
UA´s medlemmar tillhör olika lokalföreningar beroende på var i Sverige de bor. 
Lokalföreningarna, som har sin egen styrelse och sköter sin egen ekonomi, har som sin 
främsta uppgift att erbjuda aktiviteter för sina medlemmar på lokal nivå. Unga Allergiker ska 
den kommande mandatperioden arbeta för att fler lokalföreningar bildas, eftersom dessa har 
lättare att fånga upp och engagera medlemmar i närområdet. 
 
 
 
 



   

 

 

 
Stödet av en lokalföreningsombudsperson har visat sig ge stort resultat i engagemanget på 
lokal nivå, vår ambition är att fortsatt kunna erbjuda våra lokalföreningar detta stöd. 
 
För att UA ska engagera fler ungdomar i förbundet vill vi under perioden anordna en 
”roadtrip” för UA:s lokalföreningar och andra intresserade organisationer, exempelvis lokala 
Astma- och Allergiföreningar. Roadtripen kan ses i två delar där den ena delen riktar sig mot 
de lokala UA föreningarna där vi vill inspirera dem till att anordna mer omfattande aktiviteter 
där UA riks kan ansvara för en aktivitet under ett på förhand bestämt antal timmar. Den andra 
delen riktar sig mot andra intresseorganisationer som kan vara intresserade av att UA 
anordnar en aktivitet för dem. Det ska finnas ett grundprogram för att engagera ungdomarna 
men som kan anpassas efter målgrupp, omständigheter och behov hos gruppen som 
besöks. 
 
Tillgänglighet 
Just nu är tillgänglighetsfrågan mycket omdiskuterad. UA vill vara aktiv i dessa diskussioner 
för att belysa astma, allergi och överkänslighet som en funktionsnedsättning. Oförståelsen är 
ofta stor i denna fråga, eftersom våra sjukdomar ger dolda funktionsnedsättningar. Om UA 
kan öka förståelsen är det därför ett stort framsteg, varför detta är något vi fortsatt vill lägga 
ner energi på. 
 
Näven i bordet 
Projektet startades upp igen i slutet av 2009 och ska fortsätta till 2011. Namnet ”Näven i 
bordet” kommer ifrån att Unga Allergiker tycker att det nu får vara slut med diskriminering av 
allergiker och astmatiker. Det borde ju vara självklart att alla barn och ungdomar får lunchmat 
i skolan, att alla kan åka med på klassresan och kunna åka skolbuss om så behövs. För en 
del barn och ungdomar är det inte så, utan de begränsas av sin astma och/eller allergi. Det 
vill vi ändra på! 
 
Genom att upplysa våra medlemmar om hur man gör om man diskrimineras, prata med 
politiker, skriva insändare till tidningar etc. ska vi vara med och bidra till en bättre vardag för 
våra medlemmar. 
 
Utvecklandet av UA 

Under föregående mandatperiod fortsatte ett arbete med att förändra och utveckla UA, ett 
arbete som ska fortgå under kommande period. Syftet med detta är att ha en förening som 
aktivt arbetar efter medlemmarnas önskemål samt aktuella frågor. 
Kommande styrelse ska exempelvis jobba med att: 
– Föreningens skriftliga material känns fräscht och uppdaterat 
– Våra stadgar kontinuerligt ses över för att följa föreningens arbete i nutiden, men också så 
att medlemmarna ska tycka att de är lättförståeliga. 
– Vår styrelseformation är den mest effektiva och att de som sitter med i styrelsen gör det de 
åtagit sig att göra. 
 
 
 
 

 

 


